晋中日报社出版

晋中日报客户端 晋中新闻网微信公众号
晋中新闻网：http: //www.sxjzxww.com

2021年9月

13
星期一

辛丑年八月初七

第11603期

今日 4 版

JINZHONG RIBAO
中共晋中市委主管主办

国内统一连续出版物号

CN 14-0023

邮发代号 21-21

为进一步增强
广大市民的国防观
念和人防意识，熟
知防空警报信号规
定，提高自救互救
防护能力，根据《中
华人民共和国人民
防空法》和《山西省
人民防空警报试鸣
规 定》（晋 政 办 发

〔2010〕70 号）精神，
按照省人防办《关
于组织全省人防警
报试鸣的通知》（晋
人防办函字〔2021〕
116 号）要求，2021
年 9月 18日上午 10
时 00 分至 10 时 15
分，我市将按照全
省统一安排，进行
第十三次防空警报
试鸣。

警报鸣放信号
依 次 为 预 先 警 报
（10 时 00 分至 10 时
03 分，鸣 36 秒，停
24 秒，反复三遍为
一个周期，一个周
期 3 分钟）、空袭警
报（10 时 06 分至 10
时 09 分，鸣 6 秒，停
6 秒 ，反 复 十 五 遍
为一个周期，一个
周期 3 分钟）、解除
警报（10 时 12 分至
10 时 15 分，一声长
鸣 ，连 续 鸣 180
秒）。届时，晋中电
视台综合频道和晋
中广播电台（调频
103.4 兆 赫 ，中 波
1530 千赫）同步播
放 警报信号，望广
大市民周知。

警 报 试 鸣 期
间，广大市民保持

正常的工作、学习和生活秩序，同
时要注意对防空警报信号进行收
听辨识并熟记。

特此公告

晋中市人民政府
2021年9月8日

晋
中
市
人
民
政
府
关
于
组
织
进
行
第
十
三
次
防
空
警
报
试
鸣
的
公
告

便捷的交通路网，承载着人们的
出行需求，带动了区域的快速发展，
纵横交错中，编织着美好生活的幸福
图景。

天晴好，路平阔。日前，记者沿
着太长高速一路前行，行至榆社县，

喜看便利交通托起百姓小康梦，探寻
“美风景变好钱景”的致富经，充分感
受晋中高质量发展的蓬勃脉动。

有诗曰：“莫道太行无佳境，当知
榆社有水乡。君若荡舟云竹湖，定将
此处比苏杭”。来到榆社云竹湖，高

山湖泊，景色宜人。沿着湖边蜿蜒
曲折的公路，游客从四面八方纷至
沓来，坐岸醉看青嶂叠，泛舟酣咏碧
波幽。

“我们村就在云竹湖附近，美丽
的风景，便捷的交通，让我们的‘旅游

饭’越吃越香。”榆社县云簇镇向阳村
梁利乐呵呵地说道。曾经的向阳村，
路不通、道难行，守着美丽的云竹湖
却过着穷日子。太长高速的开通，交
通路网的不断完善，延伸至大山、村
庄，串联起风景，带动了产业，点亮了
这方土地的希望之光，也为四方游客
来榆社旅游提供了更多可能性。他
的父亲梁跃清瞄准时机，在湖边卖起
大碗面，锅灶支在湖边，热腾腾的面
条，热情周到的服务，吸引了不少游
客。有时，还主动提出让游客到家里
住宿。后来，梁跃清开了村里第一家
农家乐。随着景区的名声越来越大，
梁跃清又创新性地开起了“向阳号”
水上餐厅，特色菜肴、周到服务，别样
的就餐环境，到这里吃饭的人越来越
多，日子也过得越来越有滋味。2020
年 12月，郑太高铁的开通，则为云竹
湖开发、向阳村发展插上了腾飞的翅
膀。他和父亲也没有闲着，着手研究
菜品，希望能把榆社特有的笨鸡蛋、
黑小米、酥梨、小杂粮等加入菜单中，
开发出新颖的、色香味俱全的菜品，
让游客在欣赏美景的同时，品尝到本
地特色美食，带动榆社优质农特产品
走出去。

梁利告诉记者，向阳村乘着乡村
振兴的东风，依托便捷的交通和美丽
的云竹湖，大力发展旅游业，每个人
都干劲十足，有的开起了农家乐，有
的开起了旅行社……

（下转第3版）

为 美 好 生 活 筑 通 途为 美 好 生 活 筑 通 途
本报记者本报记者 李晓雯李晓雯 闫春晖闫春晖

沿着高速看中国·晋中篇 太长高速榆社县段。
本报记者 张浩亮 摄

9 月 11 日，和顺县横岭镇寒湖村
村 民 正 在 加 紧 制 作 月 饼 。 寒 湖 月
饼 制 作 工 艺 于 2017 年 成 功 申 报 省
级 非 遗 ，成 为 和 顺 独 特 的 文 化 品
牌 。 中 秋 渐 近 ，该 村 月 饼 生 产 企 业
开 足 马 力 ，全 力 投 入 加 工生产，以
满足节日市场需求。

本报记者 谢 晋 摄

新华社北京9月8日电 为推
动习近平法治思想进教材进课堂进
头脑，由中央宣传部、中国法学会组
织编写的马克思主义理论研究和建
设工程重点教材《习近平法治思想
概论》（以下简称《概论》）一书，已由
高等教育出版社出版。

党的十八大以来，以习近平同
志为核心的党中央在领导全面依法
治国、建设法治中国的伟大实践中，
从历史和现实相贯通、国际和国内

相关联、理论和实际相结合上，深
刻回答了新时代为什么实行全面依
法治国、怎样实行全面依法治国等
重大问题，提出了一系列全面依法
治国新理念新思想新战略，形成了
习近平法治思想。

《概论》由“绪论+三编”构成，共
20 章，近 27 万字，阐释了习近平法
治思想的鲜明特色、重大意义、丰富
内涵、核心要义、科学方法、实践要
求，全面反映了习近平法治思想是

一个内涵丰富、论述深刻、逻辑严
密、系统完备的科学理论体系，是马
克思主义法治理论中国化最新成
果，是习近平新时代中国特色社会
主义思想的重要组成部分，是全面
依法治国的根本遵循和行动指南。

《概论》坚持忠实于原著、原文、原
意，坚持学理化阐释、学术化表达、
体系化构建，是高校法学类专业学
生系统学习掌握习近平法治思想的
重点教材。

《习近平法治思想概论》出版发行

本报讯（记者智慧萍）9月11日，由河南省
周口市委书记安伟和市长吉建军带领的党政考
察团来到太谷区，就晋中国家农高区（山西农
谷）建设情况进行调研。市委书记吴俊清，市委
副书记、市长常书铭一同调研。神农科技集团
党委书记、董事长鞠振出席。市委副书记潘海
燕，市委常委、秘书长、统战部部长鹿建平，副市
长丁雪钦，市政府党组成员、市政府办党组书记
崔雪波参加。

考察团深入晋中国家农高区（山西农谷）科
创基地产品研发展示中心、谷子研究所、藜麦研
究院、智能农机实验室、山西中药材集团种苗培
育基地、山西农谷功能食品加工基地，通过现场
参观、听取讲解等方式，详细了解晋中国家农高
区（山西农谷）总体规划布局、重点项目分布、创
新平台建设、产业集聚、人才引进及管理模式等
情况，现场观摩了新技术、新装备、新产品，实地
考察山西巨鑫伟业农业开发科技有限公司种苗
繁育、农民培训学校建设和山西广誉远中医药
文化产业园传统中医药文化、中医药产业发展
等情况，与相关负责人进行细致交流，实地学习
晋中国家农高区（山西农谷）在建设管理运营、
产业融合发展、科技成果转化、体制机制创新等
方面的先进做法和成功经验。

吴俊清、常书铭对考察团一行的到来表示
欢迎，并介绍了晋中国家农高区（山西农谷）建
设发展情况。近年来，晋中国家农高区（山西农
谷）深入实施“特”“优”战略，坚持改革创新，推
进五大科创平台建设，全力打造农产品精深加
工十大产业集群，加快实现创新立谷、产业成
谷、人才强谷、开放活谷、改革兴谷。周口市是
一个农业大市，区位优势明显、资源禀赋独特，
希望两市在现代农业产业、招商引资等方面加
强交流合作，实现共同发展。

考察团表示，晋中国家农高区（山西农谷）
建设理念新、发展思路新，政策实、措施实，活
力强、后劲足，通过实地考察开阔了视野、启发
了思路。同时，也全方位感受到了晋中国家农
高区（山西农谷）在现代农业产业发展方面取
得的显著成效。考察团将积极借鉴晋中国家
农高区（山西农谷）的发展经验，认真学习在现
代农业产业发展、研发平台建设、招商引资等
方面的好经验、好做法，创新思路、创新举措、
创新机制，切实将学习考察成果转化为实实在
在的举措，进一步加快推进周口农高区建设。
今后将进一步加强与晋中市交流合作，携手共
进，共赢发展。

安
伟
吉
建
军
带
领
河
南
省
周
口
市
党
政
考
察
团
在
晋
中
国
家
农
高
区
（
山
西
农
谷
）
调
研

学
习
经
验
交
流
提
升

加
快
推
动
现
代
农
业
产
业
发
展

吴
俊
清
常
书
铭
潘
海
燕
一
同
调
研

本报讯 （记
者雷甫 通讯员刘
泽民）“这是 8 月 24
日全省首批省校合
作智库示范基地在
晋 中 国 家 农 高 区
（山西农谷）挂牌成
立的信息。对于我
市推进省校合作工

作的重要信息、重大成果、示范基地，
展厅都会收录并展示。”晋中市推进
省校合作服务中心综合部部长李莉
峰说。

近日，晋中市推进省校合作工作
网上 VR 展厅正式上线，该展厅集中
宣传展示我市省校合作工作有关政
策、人才项目需求、工作成效，是贯彻
落实省委、省政府深化省校合作战略

部署的具体举措，是向省内外高校宣
介晋中、对接项目、洽谈合作的重要窗
口，也是提高省校合作工作社会知晓
度、推动“12大基地”建设有效落地的
重要媒介。

据了解，该展厅分晋中厅、县区厅
和基地厅三大厅和 24 个小厅，依托
VR（虚拟现实）技术，以“一门三墙”的
空间环视视角，通过看图、听音、实景、

视频等多种生动的方式进行展示，用
户可通过手机、电脑、VR眼镜等设备
访问“晋中组工”微信公众号或扫描二
维码方式访问，实现“云参观”。

“网上点开一个厅就如同实地推

开一个厅的大门，让人仿佛置身其
中。”在工作人员的指引下，记者点击
进入晋中厅，“墙上”的晋中市情简
介、优惠政策、人才项目需求映入眼
帘，既可以直观浏览要点，还可以点
击打开查看政策详情和需求清单。
依次点开县区厅和基地厅，可以图文
并茂地看到 11个县（区、市）和示范区
晋中开发区的整体风貌、工作动态，
以及“12大基地”的建设成果。

（下转第3版）

我市推进省校合作工作网上VR展厅上线

本报讯 （记者郭娟）今年以
来，市供销合作社认真贯彻落实
习近平总书记关于“三农”工作的重
要论述，统筹供销合作社系统专项
改革和治理工作，以深化供销社综
合改革为主线，以助力乡村振兴为
统领，以服务“三农”为目标，全力打
造服务农民生产生活的综合平台，
稳步推进各项重点工作，不断提升
为农服务能力、夯实为农服务基础、
提高为农服务水平。

恢复改造基层社，巩固服务阵
地。市供销合作社在着力巩固基层
社恢复改造和强化合作经济组织属
性试点成果的同时，因地制宜采取
多种方式和模式发展基层社，巩固
乡镇、中心集镇恢复重建联系。今
年，全市发展村级基层社9个，目前
已完成 5 个。截至目前，全市改造
基层社数量 114 个，基本达到乡镇

全覆盖，配套市级资金 1710 万元，
县级配套 705 万元，为农服务触角
不断延伸。

依托基层供销社，着力打造乡
镇为农服务综合体。作为 2021 年
深化供销合作社综合改革的重要任
务，市供销合作社制定了《晋中市供
销社关于建设乡镇为农服务综合体
基层供销社的通知》，选定寿阳县南
燕竹供销社、平遥县岳壁供销合作
社、和顺县松烟供销社 3 家供销社
作为打造乡镇为农服务综合体的

“样本”，通过不断打造盘活了社有
资产，改善了经营设施，拓宽了服务
领域，增强了供销社活力。截至 8
月底，全市新增农村综合服务社 54
个，新增专业合作社 49 个，有效提
升了为农综合服务能力和水平。

完善农业生产服务，强化土地
服务功能。充分发挥自身农资流通
主渠道和主力军作用，保障农资充
足供应，截至8月，市供销系统农资
销售保持稳定增长，售给农民生产
资 料 实 现 11 亿 元 ，同 比 上 涨
34.1%。 （下转第3版）

我市以深化供销社综合改革为主线

打造为农服务新平台 助力乡村振兴新发展
新闻 发布厅

深化省校合作 共促高质量发展扫 描 二 维 码
进 入 展 厅